CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Felipe Rigoni

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ACOMPANHAR O DESENVOLVIMENTO DOS
TRABALHOS DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

REQUERIMENTO Nº        DE, 2022

Requer o aditamento do Requerimento nº 1/2022

para inclusão de palestrante na Audiência Pública

destinada a debater o tema “Novo Fundeb: as

boas práticas de investimento em educação e

ações de fiscalização.”

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência, ouvido o plenário desta comissão, o aditamento do Requerimento nº 1/2022

para inclusão de palestrante na Audiência Pública destinada a debater o tema “Novo

Fundeb: as boas práticas de investimento em educação e ações de fiscalização.”

É convidado:

● João Pires, ex- Assessor da Secretaria Municipal de Educação do Rio de
Janeiro e Assessor Parlamentar na Assembléia Legislativa do Rio de Janeiro
(ALERJ)

Sala das Sessões, em  de         2022.

FELIPE RIGONI
Deputado Federal

    UNIÃO BRASIL/ES *C
D2

29
96

37
00

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Rigoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229963700800

RE
Q

 n
.6

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
04

/2
02

2
17

:0
9

- C
EX

M
EC